РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2016                                                               № 71                                                  с.Табунщиково
О введении на территории  Табунщиковского
сельского поселения особого
противопожарного режима
В условиях повышенной пожарной безопасности, в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на территории поселения в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  руководствуясь ст. 30  Устава муниципального образования « Табунщиковское сельское  поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Установить на территории  Табунщиковского сельского поселения особый противопожарный режим на период с 25 июня 2016 года по 01 октября 2016 года.

            2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению.
 3.  Инспектору по вопросам ГОЧС и ПБ   разработать график дежурств сотрудников  Администрации  Табунщиковского сельского поселения за состоянием обстановки с пожарами на территории поселения, усилить профилактическую работу, направленную на обеспечение пожарной безопасности в особом пожароопасном периоде.
4. Создать оперативный штаб по выполнению комплексов противопожарных мероприятий и осуществлению общественного контроля, провести тренировки по отработке схемы связи и оповещения.
5. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, расположенных на территории  Табунщиковского сельского поселения, создать подвижные мобильные подразделения на технике, приспособленной для пожаротушения.
            6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации   Табунщиковского
сельского поселения                                                                                              О.Н.Здроб
Приложение
к постановлению  Администрации
                                                                                                             Табунщиковского сельского поселения

от 23. 06.2016г № 71
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

пожарной безопасности, действующие в период особого                          противопожарного режима

1. Передача информационных сообщений о введении особого противопожарного режима путем оповещения населения.

2. Организация дежурства граждан и работников предприятий, расположенных в населенном пункте.

3. Подготовка для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники.
4. Организация патрулирования территорий населенных пунктов силами местного населения с первичными средствами пожаротушения.

5. Установка в населенных пунктах у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой.

          6.Организация целенаправленной информационно-пропагандистской работы среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности.
         7. Запрещение на территории сельского поселения, в организациях, личных подсобных хозяйствах, дачных поселках, садоводческих и дачных участках разведения костров и сжигания мусора;
         8.Особый режим въезда, перемещения граждан в местах пожаров и прилегающих к ним территориях;

PAGE
1